MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria
Gabinete da Reitoria

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 20/2023
SELEÇÃO DE ESTUDANTE PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO NA REITORIA DO IFMG

RESULTADO FINAL

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS , no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e pelo
Decreto de 17 de setembro de 2019, publicado no DOU de 18 de setembro de 2019 Seção 2, página 01, divulga o resultado final do Edital 20/2023 - Seleção
de estudante para estágio não obrigatório na Reitoria do IFMG, conforme abaixo:

Candidato (a) Envio dos
Documentos

Análise do CV Histórico

(Pontos)

Experiência

(Pontos)

Resultado Parcial

(Pontos)

Entrevista

(Pontos)

Situação /
Pontuação

Total

Gabriela Berndt de Souza Obedece aos
critérios do
item 2.1.1

Obedece aos critérios
do Edital

conforme item 3.4

30 30 60 40 1º 100 pontos
Aprovado

Rosa Iêssa Machado de Oliveira Obedece aos
critérios do
item 2.1.1

Obedece aos critérios
do Edital

conforme item 3.4

30 10 40 20 2º - 60 pontos
Classificado

Vinícius Henrique Teixeira da Silva Obedece aos
critérios do
item 2.1.1

Obedece aos critérios
do Edital

conforme item 3.4

10 0 10 15 3º - 25 pontos

Desclassificado
(item 4.1.1 do
Edital )

Belo Horizonte, 21 de março de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Kleber Gonçalves Glória, Reitor do IFMG, em 27/03/2023, às 15:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1496270 e o código CRC
B0A94434.

23208.000451/2023-11 1496270v1

Resultado Final de Edital 88 (1496270)         SEI 23208.000451/2023-11 / pg. 1

	Resultado Final de Edital 88 (1496270)